Ano 2020 - n. 2582 Campo Grande, sábado, 07 de novembro de 2020 5

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

ZONAS ELEITORAIS

3ª ZONA ELEITORAL DE CASSILÂNDIA

EDITAL 21/2020- MESÁRIOS SUBSTITUTOS- ELEIÇÕES 2020
O Exmo Sr. Dr. ALAN ROBSON DE SOUZA GONÇALVES, Juiz da 03ª Zona Eleitoral,
CASSILÂNDIA/MS, por força da Lei nº 9.504/97.
FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs.
Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados que,
nos termos do art. 120 do Código Eleitoral (Lei Federal nº 4.737/65), tendo sido precessadas
mudanças na composição das mesas receptoras de votos, correspondentes ao mencionado Juízo,
a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020.
Município: 90573 - CASSILÂNDIA/MS.
Local de Votação: 1015- ESCOLA ESTADUAL BARBOSA LEAL
SEÇÃO: 01
FUNÇÃO: 1º mesário
Substituído
INSCRIÇÃO: 015466611929
NOME: EBERTON COSTA DE OLIVEIRA
Substituto
INSCRIÇÃO: 010491081929
NOME: LUCIMAR ROQUES GARCIA
SEÇÃO: 69
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 012299001961
NOME: MAIDA DE OLIVEIRA SOUZA
Substituto
INSCRIÇÃO: 023127751996
NOME: CAMILA PRISCILA F DE FREITAS GOTTARDI
SEÇÃO: 80
FUNÇÃO: 2º mesário
Substituído
INSCRIÇÃO: 023127131996
NOME: ANDRESSA BARBOSA RINALDI
Substituto
INSCRIÇÃO: 015622161996
NOME: CÉLIA REGINA CAMILO
SEÇÃO: 80
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 012979122208
NOME: ANDREA DE SOUSA BROGES
Substituto
INSCRIÇÃO: 026918551929
NOME: CARLOS EDUARDO LEONEL SANTOS
Local de Votação: 1058- ESCOLA ESTADUAL RUI BARBOSA
SEÇÃO: 31

FUNÇÃO: 1º mesário

http://www.tre-ms.jus.br/
ester.rocha
Realce

Ano 2020 - n. 2582 Campo Grande, sábado, 07 de novembro de 2020 6

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

FUNÇÃO: 1º mesário
Substituído
INSCRIÇÃO: 055767341066
NOME: DORCA DA SILVA
Substituto
INSCRIÇÃO: 270631850124
NOME: FRANCIANY CARVALHO DOS SANTOS
SEÇÃO: 39
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 017145591970
NOME: ELIANE ROSA DE SOUZA WERNECK MORAES
Substituto
INSCRIÇÃO: 027345881929
NOME: MÁRCIA EDUARDA OLIVEIRA
SEÇÃO: 41
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 018115301961
NOME: PABLO WERNECK MORAES
Substituto
INSCRIÇÃO: 019890491945
NOME: VINICIUS THALLES OLIVEIRA E SILVA
SEÇÃO: 63
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 024814471945
NOME: ANA PAULA VENANCIO DE OLIVEIRA
Substituto
INSCRIÇÃO: 028466351970
NOME: MARIANI APARECIDA VEIGA DIAS
SEÇÃO: 68
FUNÇÃO: 2º mesário
Substituído
INSCRIÇÃO: 008768611970
NOME: JOSÉ GALDINO DE SOUZA
Substituto
INSCRIÇÃO: 009837711902
NOME: LUCINEY CORREA DA SILVA
Local de Votação: 1031- ESCOLA ESTADUAL SÃO JOSÉ
SEÇÃO: 17
FUNÇÃO: 2º mesário
Substituído
INSCRIÇÃO: 009729301953
NOME: SIRLENE CESARIO DA SILVA GOULARTE
Substituto
INSCRIÇÃO: 069996160647
NOME: OSMAR NECRE
SEÇÃO: 35

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2020 - n. 2582 Campo Grande, sábado, 07 de novembro de 2020 7

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

NOME: OSMAR NECRE
SEÇÃO: 35
FUNÇÃO: presidente
Substituído
INSCRIÇÃO: 013320171937
NOME: VANILDA TIAGO FERREIRA
Substituto
INSCRIÇÃO: 019261751961
NOME: JONATAN ALVES DE FREITAS AGUIAR
Local de Votação: 1082- ESCOLA MUNICIPAL INDAIÁ DO SUL
SEÇÃO: 43
FUNÇÃO: secretário
Substituído
INSCRIÇÃO: 023604781961
NOME: JISLAINE DE SOUZA FILGUEIRAS
Substituto
INSCRIÇÃO: 013327241902
NOME: CONCEIÇÃO APARECIDA RODRIGUES FERREIRA
Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da livre apreciação do Juiz - somente
poderão ser alegados até 5 (cinco) dias contados da nomeação, salvo se sobrevindos depois
desse prazo.
Por outro lado, o mesário que não comparecer ao local, em dia e hora determinados para a
realização do pleito, sem justa causa apresentada até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções
previstas na legislação eleitoral.
E, para que chegue ao conhecimento de todos os interessados e ninguém no futuro possa alegar
ignorância, foi expedido esse Edital, que será publicado n Diário Oficial da Justiça Federal e
afixado no átrio do Cartório Eleitoral. Dado e passado nesta cidade de Cassilândia/MS, em 03 de
novembro de 2020. Eu Thuany Pessoa Leal Cabral, Chefe de Cartório, digitei e conferi.
ALAN ROBSON DE SOUZA GONÇALVES
Juiz Eleitoral- 03ª ZE/MS

5ª ZONA ELEITORAL DE NOVA ANDRADINA

EDITAL Nº 11 - TRE/ZE005
O Dr. Robson Celeste Candelório, MM. Juiz desta 05ª Zona Eleitoral, Circunscrição Eleitoral do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, aos que o presente virem ou dele tiverem conhecimento, que em Audiência
Pública realizada em 16 de outubro de 2020, foram constituídas as Comissões Especiais de
Transporte dos municípios de Nova Andradina (MS), Batayporã (MS) e Taquarussu (MS), para as
Eleições Municipais 2020, integradas pelas pessoas abaixo, nos termos dos arts. 14 e 15 da Lei n.º
6.091/74:
01) MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA/MS:
Anderson Fernando Dan.
Emerson José Alves da Silva
02) MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ/MS:
Elias Batista de Souza.
Júnior César de Souza.
03) MUNICÍPIO DE TAQUARUSSU/MS:
Roberto de Souza.

Fernando José Dias.

http://www.tre-ms.jus.br/